______________________________________

Rua Dorval Luz, n.° 123 - Santa Terezinha
88352-400 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE n.o 07/2022

A Reitora do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação
Educacional de Brusque – FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, n.º 123, Bairro Santa
Terezinha, Município de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax: (47) 3211-7000,
home page www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em vigor e o disposto no
Edital UNIFEBE n.º 43/2022, de 19/5/2022, alterado pelo 1.º Termo Aditivo de
11/8/2022, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, o resultado da
“CHAMADA PARA SUBMISSÃO DE MATERIAIS PARA PUBLICAÇÃO DE LIVROS
NA VERSÃO ELETRÔNICA (E-BOOK)”, conforme segue:

1. Ficam aprovados os seguintes materiais para publicação, desde que atendidas as
ressalvas, quando houver, elaboradas pelo Conselho Editorial:

I -  As Possíveis Traduções do Enigma de Gênero: Uma discussão psicanalítica da
transexualidade a partir da autobiografia de Joana Nolais;
II -  Pesquisa em Educação: Desafios no ensino da língua inglesa;
III -  Diálogo Tônico-Emocional e Psicomotricidade: Reflexões sobre a especificidade
da profissão de psicomotricista;
IV -  ABC do Vale.

1.1. Sob pena de não publicação, os materiais aprovados com ressalvas pelo
Conselho Editorial, devem ter suas correções efetuadas nos prazos solicitados.

2. O proponente deve comparecer na Editora da UNIFEBE, Sala 203A, até o dia 14
de setembro de 2022, no horário especificado pela Equipe Editorial, para aceite e
assinatura de documentos.

3. Mais informações e as dúvidas não esclarecidas neste Comunicado podem ser
obtidas na Editora da UNIFEBE, pelo telefone (47) 3211-7000 ou pelo e-mail:
editora@unifebe.edu.br.

Brusque, 6 de setembro de 2022.

Prof.ª ROSEMARI GLATZ
Reitora

http://www.unifebe.edu.br/
mailto:editora@unifebe.edu.br